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ارجائی در پاسخ به پرسشی 
ــوه تخصیص و  ــحـ درباره نـ
اولویت های هزینه 30درصد 
بودجه شهرداری مشهد 
در سال آینده در مناطق 
حاشیه شهر گفت: هرچند 
سرفصل های کلی هزینه ها شامل فضای سبز، 
مبلمان شهری، حمل ونقل و زیرساخت های 
فرهنگی مناطق حاشیه ای است، اما اولویت اصلی 
بیشتر در حوزه زیرساخت های فرهنگی است و 
تخصیص ها براساس طرح هایی خواهد بود که 

قابلیت اجرا داشته باشند.
یکی دیگر از موضوعات اولویت دار مناطق پیرامونی 
مشهد مسئله کشف رود است و شهردار مشهد 
در پاسخ به اینکه سیاست مدیریت شهری در 
دوره جدید چه خواهد بود، بیان کرد: طرحی که 
به استانداری ارائه شده، ساماندهی پهنه های 
شمال مشهد است، نباید نگاه حذفی به کشف 
داشته باشیم بی تردید دلیل ایجاد 34روستا و 
زمینه اشتغال ساکنان در حاشیه شمالی مشهد 
چیزی جز وجود کشف رود نیست، حال اگر با نگاه 
حذفی منشأ سکونت را از بین ببریم آیا نتیجه ای جز 
افزایش آسیب های متنوع اجتماعی و فرهنگی در 
حاشیه شهر خواهد بود؟ بر همین اساس در تلاش 
هستیم با طراحی و اجرای برنامه های کارشناسی 
کشف رود را به کارکرد اصلی خودش برگردانیم و به 

قطب ایجاد شغل مشهد تبدیل شود.
طرحی در این زمینه به استانداری ارائه شده که در 
صورت تأیید به وزارتخانه های نیرو، جهاد کشاورزی 
و راه وشهرسازی ارسال خواهد شد و اگر مدیران 
این حوزه را متقاعد کنیم در 5هزارو400 هکتار از 
اراضی محدوده کشف رود طرح های ویژه ای به اجرا 
درخواهد آمد، چراکه باور داریم کشف رود تهدید 
نیست بلکه فرصتی است که باید شیوه استفاده از 

آن را مدیریت کنیم.

سرمایه گذاری متوازن  ◾
پرسش بعدی درخصوص تبدیل مشهد به بهشت 
سرمایه گذاری بود که آیا اولویت های سرمایه گذاری 
در مشهد تعریف شده تا صرفاً شاهد سرمایه گذاری 
در بخش هایی مانند هتل و مجتمع تجاری نباشیم 
که ارجائی پاسخ داد: آنچه مسلم است همان گونه 
که حمل ونقل نیاز زائران است، محلی برای اسکان 
هم نیاز آن ها محسوب می شود، بنابراین نمی توان 
بدون پیش فرض برای آن ها اولویت تعریف کرد 
اما آنچه باید مدیریت شود توجه متوازن به تمام 
حوزه ها است بر همین اساس تلاش می کنیم 
سرمایه گذاری متوازن در تمام بخش ها صورت گیرد.

جای خالی میز مشهد آینده  ◾
شهردار مشهد در پاسخ به پرسش دیگری درباره 
برنامه ریزی آینده نگرانه در مدیریت شهری مشهد 
هم گفت: یکی از دغدغه های اصلی مدیران استانی 

و مدیریت شهری تأمین زیرساخت های متنوع 
مرتبط با امر زیارت است که شامل موضوعات 
مختلف عمرانی، خدماتی، فرهنگی و اقتصادی 
می شود و اگر بتوانیم مسائل اساسی زیارت را 
حل وفصل کنیم می توانیم به موضوعاتی چون 
40میلیون زائر داخلی و 10 میلیون خارجی فکر 
کنیم درغیر این صورت باید شاهد ظهور مقاصدی 
غیر از مشهد برای سفر در داخل باشیم که مسافر 
میلیونی دارند و البته نشان از تلاش و آینده نگری 
مدیران آن هاست و نمی توان نقدی به آن ها وارد کرد 
ولی باید مدیران کلان استان درخصوص این مسئله 

چاره اندیشی کنند. 
ــداری، آستان قدس و بخش  ــان شهرداری، است
نخبگانی مشهد نیاز به کارگروه ویژه مشهدآینده 
دارند. مدیریتی که معطوف به حال باشد مدیریت 
کاملی نیست مدیریت باید با نگاه به آینده اقدام 
فعلی را انجام دهد، نمی شود برای 50 سال آینده 
برنامه ای نداشت چراکه به یک باره غافلگیر و مجبور 
می شویم مدیریت پدافندی نماییم. باید پیش بینی 
کنیم تا مدیریت آفندی داشته باشیم نه اینکه 
اقدام های مسُکنی داشته باشیم به بیان ساده باید 

میز مشهدآینده در استان فعال شود. 

باید و نباید کمربند جنوبی ◾
از ارجائی پرسیدیم سیاست مدیریت شهری در این 
دوره در قبال کمربند جنوبی چه خواهد بود که او در 
پاسخ گفت: بی تردید اهمیت عبور و مرور به اندازه 
محیط زیست است. شهر یک محیط زنده است 
باید تمام وجوه آن دیده شود تک وجهی نمی شود 
به مسائل نگاه کرد یکی از اتفاق های مشهد این 
است که چون رینگ حاشیه ای نداریم اتلاف وقت 
و ترافیک در هسته مرکزی هر روز بیشتر می شود. 

از سوی دیگر اگر کمربندجنوبی را یک مخاطره 
محیط زیستی ببینیم نباید احداث شود، ولی 
اگر به عنوان قطعه ای از پازل حمل ونقل مشهد 
ببینیم باید اجرا کنیم و شیوه اجرا به نحوی باشد که 

کمترین هزینه را داشته باشد. 
باید هزینه و فایده این طرح و وضعیت موجود 
بررسی کارشناسی شود و براساس نتایج کارشناسی 
تصمیم گرفت. ما به دنبال حل مسئله مشهد 
هستیم باید بپذیریم که بزرگراه در جنوب شهر 
ترافیک را حل می کند پس باید راهکاری داشته 
باشیم که کمترین آسیب زیست محیطی را داشته 
باشد بر همین اساس در حال بررسی راه حل های 
متنوع هستیم تا بهترین تصمیم گرفته شود از 
نخبگان هم دعوت می شود طرح های خود را مطرح 
نمایند. شهردار مشهد درباره مدیریت موضوعات 
مرتبط با آب در شهرداری هم گفت: مدیریت ویژه ای 
در شهرداری شکل گرفته که به صورت تخصصی در 
حوزه منابع آبی و جمع آوری و بازچرخانی آب های 
خاکستری و پساب فعال خواهد شد و یکی از 
تصمیمات اولیه این بوده که از سال آینده توسعه 
فضای سبز تنها به این شرط مجاز خواهد بود که از 

منابع آبی غیرشرب برای آبیاری آن استفاده شود.

توسعه متوازن شهر در شرق  ◾
توسعه مشهد به سمت غرب در سال های اخیر 
همواره مورد نقد بوده و اینکه آیا در دوره جدید 
مدیریت شهری برای توسعه شهر به شرق هم فکری 
شده یا نه، پرسش بعدی از شهردار مشهد بود که 
ارجائی اظهار کرد: همان گونه که ذکر شد علت و 
فلسفه ذاتی شکل گیری مشهد چیزی جز مضجع 
شریف امام رضا)ع( نیست، حالا حرم مرکز این 
شهر نیست چون در برخی از مناطق شرق مشهد 

از توسعه شهر جلوگیری شده است با این حال 
اتفاق نظری در مدیران عالی استان وجود دارد که 
باید توسعه شهر از سمت شرق صورت بگیرد به 
عنوان مثال تولیت آستان قدس رضوی و امام جمعه 
مشهد مطالبه جدی دارند تا جایی که شهر متوازن 

بشود توسعه در شرق هم ادامه داشته باشد.

هویت رضوی  ◾
پرسش بعدی در حوزه اجتماعی و فرهنگ عمومی 
بود اینکه شهرداری مشهد چه رویکردی در قبال 
هویت رضوی خواهد داشت که شهردار مشهد 
گفت: با نگاه فرهنگی به موضوع هویت رضوی 
یک الگو با عنوان خادم زائر مجاور و یک راهبرد با 
محوریت تسری صفات امام به شهر داریم که با 
اجرای آن ها می توانیم اقدام های مؤثری در بحث 

هویت رضوی داشته باشیم. 
توضیح اینکه هر شخصی که در مشهد است یا 
خادم یا زائر و یا مجاور است، بنابراین هر سفر و یا 
هر حضوری در مشهد به واسطه وجود بارگاه منور 
رضوی است. به بیان ساده علت اصلی شکل گیری 
این شهر زیارت است پس باید ابتدا این موضوع 
را بپذیریم که اولویت اصلی شهر زیارت است 
بعد به نیازهای جانبی این حوزه بپردازیم. با قبول 
اینکه زائر نیازهای دیگری هم دارد باید زمینه های 
سرمایه گذاری آینده نگرانه داشته باشیم برای مثال 
برنامه مفصل برای کودک ونوجوان داشته باشیم 
تا هم ماندگاری زائر را بیشتر کنیم و هم خانواده از 

معنویت سفر بیشتر استفاده کنند.
وی در ادامه اظهار کرد: راهبرد تسری صفات امام به 
شهر هم به این معناست که اساس کار فرهنگی در 
مشهد این باشد که ساکنان و زائران این شهر باید 
شبیه امام رضا)ع( بشوند. آیا امام رضا)ع( عالم آل 
محمد)ع( نیستند، آیا ایشان را معین الضعفا و امام 
مهربانی ها و ضامن آهو نمی دانیم، چرا نباید این 
صفات در رفتارهای افرادی که در این شهر حضور 
دارند بروز داشته باشد، آیا نباید شهر امام رضا)ع( 
دستورالعمل  داشته باشد.  به بیان ساده رفتار همه 
ما در داخل حرم متفاوت از هر محیط دیگری است 
با این توضیح اگر حرم شهر بودن مشهد را بپذیریم 

آنگاه رفتارهای ما باید مطابق آموزه های امام باشد.

 دو نکته بدون مقدمه  ◾
ارجائی در پایان این گفت وگوی کوتاه به دو نکته 
هم اشاره کرد و گفت: تعدادی زمین بزرگ مقیاس 
در مشهد وجود دارد که راه مردم را مسدود 
کرده از صاحبان این اراضی تقاضا می شود برای 
تعیین تکلیف به شهرداری مراجعه کنند و با نهایت 
تسهیل گری موضوع را حل وفصل می کنیم تا 
راه مردم باز شود.نکته بعدی هم ناظر به آلودگی 
هوای مشهد است؛ بخش زیادی از آلودگی مشهد 
ناشی از فرودگاه و نوع سوخت نیروگاه هاست بر 
همین اساس از نخبگان و کارشناسان می خواهیم 

راه حل های خود را ارائه دهند.

گفت و گوی تفصیلی با شهردار مشهد در حاشیه بازدید از مؤسسه 
فرهنگی قدس به مناسبت سی و چهارمین سالروز تأسیس روزنامه

»زیارت«محورتصمیمسازی

خبرخبر
روزروز

ثبت هنر 200 ساله »قارت بافی« در فهرست میراث معنوی
هنر »قارت بافی« روستای گرِیمنُج شهرستان قاین در 
فهرست میراث ناملموس )معنوی( ثبت شد. به گزارش 
خبرگزاری صداوسیما، مسئول واحد پژوهشی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گفت: 
قدمت این پارچه در روستای گریمنج و روستا های اطراف 
حداقل به اواخر زندیه و اوایل قاجار یعنی حدود 200 سال 

پیش می رسد و در خراسان جنوبی منحصربه فرد است.
احمد برآبادی افزود: قارت واژه ای ترکی به معنای زمخت 
و خشن و زبر است و در گریمنج به بافته های پشمی که 
روی دار های زمینی با استفاده از پشم نژاد نوعی گوسفند 
معروف به بوری تهیه شده اطلاق می شود که به عنوان پالتو 

یا بالاپوشی به همین نام کاربرد دارد.

به گفته وی در پارچه های قارت، ترکیبی از رنگ های کرم 
روشن تا قهوه ای تیره و بور دیده می شود و این هنر بیشتر 
در ماه های فروردین تا مهر که هوا مساعدتر است انجام 
شده و بانوان روستا اجراکنندگان و حاملان این هنر زیبا 
هستند. تمامی مراحل تولید آن در روستای گریمنج به 

شیوه کاملاً سنتی انجام می شود.

برآبادی افزود: مقاومت بالا در مقابل نفوذ آب و محافظت 
از بدن در برابر سرما و رطوبت در فصل های سرد سال و 
جلوگیری از گرما به بدن در فصول گرم سبب شده اهالی 
منطقه به استفاده از این پارچه در تهیه لباس روی آورند 
و به عنوان تن پوش بومی در زندگی روزمره مورد استفاده 

قرار دهند.

گفتوگو
   محمدزاده شهردار مشهد معتقد است 

نقطه اشتراک رسانه ها و مدیریت شهری مردم 
هستند، چراکه مدیریت شهری بدون مردم 

وجود نخواهد داشت و رسانه هم بدون مردم 
معنایی ندارد.

سیدعبدالله ارجائی که به مناسبت سی و 
چهارمین سالروز تأسیس روزنامه قدس بازدیدی 
از مؤسسه فرهنگی داشت در جلسه با مدیرعامل 
این مؤسسه گفت: روزنامه قدس روزنامه انقلابی 
برخاسته از نهادی انقلابی است برهمین اساس 

وظیفه همه ما تقویت این رسانه است.
وی ادامه داد: رسانه و مدیریت شهری در 

موضوع خدمت مستقیم به مردم وجه اشتراک 
دارند و بدون وجود مردم فلسفه وجودی آن ها 

از بین می رود، بنابراین روزنامه ها باید به 

مسائل مردم با نگاهی کارشناسی بپردازند و از 
برخوردهای هیجانی پرهیز نمایند.

در حاشیه این بازدید فرصتی فراهم شد تا 
پرسش و پاسخی نیز از شهردار مشهد داشته 

باشیم که در ادامه می خوانید.
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سرور هادیان: شهید علیرضا مالکی فرزند 
محمدرضا سال 1341 در سیستان وبلوچستان 
ــود متولد شد و در دو  که محل کار پدرش ب
ــه شهرستان  سالگی همراه خانواده اش ب
بیرجند عزیمت نمود. تحصیلاتش را تا سطح 
دیپلم با موفقیت در بیرجند سپری کرد. با 
پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی مدتی در 
جهاد سازندگی به کمک محرومان پرداخت 
و در پایگاه های بسیج فعالانه به حراست از 
ارزش های انقلاب اسلامی مبادرت می ورزید. 
در مردادماه 1365 به خدمت مقدس سربازی 
و از طریق ژاندارمری سابق به منطقه عملیاتی 
ــه عنوان  کردستان اعزام شد و مدتی را ب
ــنده آمبولانس در خدمت سلحشوران  ران
صحنه های نبرد بود تا اینکه سرانجام در تاریخ 
بیست وسوم آذر 1366 در منطقه دیواندره بر 
اثر برخورد آمبولانس با مین و انفجار آن، به 
فیض شهادت نائل آمد و در گلزار شهدای 

بیرجند به خاک سپرده شد.

علمای اهل سنت صالح آباد 
اهانت به اهل بیت )ع( را 

محکوم کردند
صاحبی در پی هتک حرمت امام جمعه 
اهل سنت گالیکش به اهل بیت عصمت 
و طهارت)ع(، علمای اهل سنت شهرستان 
صالح آباد در بیانیه ای هرگونه اهانت به فرزندان 
پیامبر گرامی اسلام)ص( را محکوم و بار دیگر 
ارادت قلبی خود به اهل بیت)ع( را اعلام کردند 

و خواستار وحدت بین امت اسلامی شدند.
مولوی عبدالباقی یوسفی؛ امام جمعه اهل 
سنت و مسئول حوزه علمیه امام محمد 
غزالی صالح آباد و مولوی اسکندر کردستانی؛ 
مدیر حوزه تعلیم القرآن این شهرستان در 
بیانیه مشترکی گفتند: بی شک ایران اسلامی 
سال هاست مظهر وحدت و انسجام مردمی 
با بصیرت اعم از سنی و شیعه بوده و طلایه دار 
ــوت و برادری بین امت اسلامی است و  اخـ
از سویی موفقیت طلایی و روزافزون کشور 
عزیزمان ایران اسلامی، حرص و خشم دشمنان 
قسم خورده اسلام و انقلاب را در پی داشته و 
موجبات سرخوردگی آنان را نیز فراهم آورده 

است.
 آنان افزودند: در این شرایط حساس و در گام 
دوم حرکت توفنده انقلاب در مسیر امت سازی، 
باید بیش از پیش مراقب دست اندازی های 
دشمنان در این مسیر پرافتخار بود و از آن جایی 
که ایجاد اختلاف بین شیعه و سنی آرزوی شوم 
دشمنان اسلام و انقلاب بوده، ازاین رو علما و 
امامان جمعه و جماعت و صاحبان قلم و تریبون 
باید بیش از پیش مراقب موضع گیری های 

دشمن شادکن باشند.
علمای اهل سنت شهرستان صالح آباد در 
ادامه تأکید کردند: همگان به خوبی می دانند 
که اهل سنت واقعی محبت اهل  بیت)ع( را 
برخود فرض و واجب دانسته و کوچک ترین 
ــه محضر آن حضرات معصوم را  اهانت ب
برنمی تابند بنابراین ما علمای اهل سنت 
شهرستان صالح آباد ضمن محکومیت شدید 
هرگونه اهانت به فرزندان رسول اکرم)ص(، 
بار دیگر ارادت قلبی و ایمانی خود را به اهل 
بیت پیامبرعظیم الشأن)ص( اعلام می داریم 
و از همگان می خواهیم با حفظ هوشیاری و 
مدارا، یک بار دیگر دشمنان وحدت بین امت 

اسلامی را ناامید سازند.
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